Riposati 106 sq.

Non. p. 63, 29 paupertas dicta est a pecunia parva. Varro de vita populi Romani lib. I:

pecuniaque erat parva: ab eo paupertas dicta, cuius paupertatis magnum testimo-

nium est

Popma p. 205, Durdt. p. 54, Bip. p. 237, Brun. c. 923

2. pecunia quia Mueller: pecunia quae Kettner

Riposati 110

Non. p. 63, 29 paupertas dicta est a pecunia parva. Varro de vita populi Romani lib. I:

ipsa pecunia dicta est); sed iam de vetito quisque parabat opes. FEST. p. 516, 19 vindex

ab eo, quod vindicat, quo minus is, qui prensus est ab aliquo, teneatur. GELL. 16, 10, 10 is

(scil. *litis Punitus*) a nobis salutat rogatique, uti de sententia deque ratione istius voca-

bili (*i. e.* *'proletarius'*) nos doceat: qui in plebe, inquit, Romana tenuissimi pauperimique

erant neque amplius, quam mille quingentum aeris in censum deferabant, proletarii appel-

De vita populi Romani libri IV

51

Iai sur, qui vero nullo aut perquam parvo aere censebantur, capite censi vocabantur: extre-
mus autem census capite censorum aeris fuit trecentis septuaginta quinque. Non. p. 228,

19 proletarii cives dicebantur qui in plebe tenuissima erant et non amplius quam mille et

quingentes aeris in censum deferabant. *De verbi q. e. adsiduus etymologia* vd. CIC. rep.

2, 40 in quo etiam verbis ac nominibus ipsis (scil. Servius) fuit diligens, qui cum locupletis

assidui appellasset ab aere dando, eos, qui aut non plus mille quingentes aeris aut omni-

no nihil in sum cestum praeter caput attulissent, proletarios nominavit, ut ex iis quasi

proles, id est quasi progenies ciuitatis, expectaci videtur. PAUL. FEST. p. 8, 25 assiduus

dicitur qui in ea re, quam frequenter agit quasi consedit: videatur. Alii assiduum locupletis

quasi munitorum assiduum dictum putarunt. Alii eum qui sumptu proprio militabat ab as-

se dando vocatum existimarent. QUINT. inst. 5, 10, 55 praeterea finimus aut vi, scic super-

nitra, aut εὐρυπολοῖς, ut si assiduum ab aere dando et locupletem a locorum, pecunio-

sum a pecorum copia. GRILL. 16, 10, 15 assiduus in XII tabulis pro locuplete et facile fa-

cient dictus aut ab assiduis id est aere dando. CHAR. gramm. p. 95, 11 assiduus quidam

per d scribunt, quasi sit a sedendo figuratum, sed errant. nam cum a Servio Tullio populis

in quinque classes esset divisus, ut tributum prout quisque possideret inferret, diores, qui

qui frequentes adsunt assiduos ab assibus dixerunt. ISID. orig. 10, 17 assiduus dicatur

apud antiquos qui assibus ad aerarium expensum conferendis erat, et in negotiis quoque

publicis frequens. GLOSS. V 561, 53 assiduus dicebatur apud antiquos qui assibus ad aera-

ri expensum (adferentes expensum cod. corr. ed. ex Isid.) conterendis et in negotiis publicis

frequens erat. *De verbi q. e. locupletis etymologia* vd. Ov. fast. 5, 280 aut pecus aut latam

proletarius etymologia vd. PAUL. FEST. p. 253, 6 proletarium capite censum, dictum quo

ex his civitas constet, quasi protes progenie; idem et proletarie. GLOSS. V 135, 12 proleta-

rios capite censos, qui nihil praeter prolem dare poterant. 236, 13 proletarii filios generan-

tes fuerunt autem Romae et ad bella non procedebant prolis gignende gratia, id est filio-

rum procreandorum causa. 651, 21 proletarii a prole. *Astianus i. q. proletarius*. GLOSS. L

IV PS. PLAC. A 45 assidui capite censos, qui nihil praeter prolem dare poterant, unde et

proletarii dicti sunt; et assidui milites ab assistitate offici.

289 (11 Kett., 203 Fun., 10 Rip.)

Non. p. 63, 29 paupertas dicta est a pecunia parva. Varro de vita populi Romani lib. I:
pecuniaque erat parva: ab eo paupertas dicta, cuius paupertatis magnum testimo-

nium est

Popma p. 205, Durdt. p. 54, Bip. p. 237, Brun. c. 923

2. pecunia quia Mueller: pecunia quae Kettner

Riposati 110

Non. p. 852, 17 secundum non solum numeri est *<et>* ordinis vel prosperum, quod p[ro]-

rumque positum legimus, sed etiam iuxta. Varro de vita populi Romani lib. I: Tullum

Hostilium in Vefis, ubi nunc est aedes deum Penatium, Ancum in Palatio, ad

Popma p. 209, Durdr. p. 58, Bip. p. 241, Brun. c. 921

I. est: et *Aids*: est <et> *Quicherat* 3. *Velis* 4. *Mugiones* || via: corr. ed. princ.

SOLINI 1. 22 Tullus Hostilius in *Velia*, ubi postea deum *Penatium* aedes facta est ... Ancus Marcus in summa sacra via, ubi aedes *Larum* est ... Tarquinius Priscus ad *Migoniam* portam supra summam novam viam. *Fort. hoc fragmentum non modo ad urbis loca ubi reges habuerunt vergit, sed potius ad loca quoque ubi a regibus adiuncta: Cic. rep. 2, 33 Aventinum et *Caesium* montem adiunxit urbi (scil. *Aeneus Marcus*). DION. HAL. *antiq. Rom.* 3, 1 ἵνα δέ μήπε οἰκος θύμος εἴη τούς προσετέχοντας τῷ πόλει τὸν καλούμενον Κελτῶν λόγον, ἔθνα γοτόν. *Popidioν τὸν διεργάτην καρκίνον τὸν κεραυνόν τοῦ ὄφεων καρκίνον* οἰκίας, καὶ αὐτὸς (*scil. Tullus Hostilius*) ἐν τῷ πόλει τῷ πόλει τὴν οἰκίαν εἶπεν, πολυτελὴ μὲν δὴ τοῦτον διεργάτην ἔπος παρεσθόρον λόγον ὁράσθη.*

LIV. 1. 30. I Caelius addidit urbi mons, et, quo frequenter habitatetur, eam sedem Tullus regiae capit, ibique deinde habitavit (HIER. *chron. a. Abr.* 1367 Tullus Hostilius post longam pacem bella reparavit, Albanos, Veientes, Fidenates vicit, et adiecto monte Caelio, urbem ampliavit. 1330 Servius ancillae, sed nobilis captivae filius, tres montes ubi addidit, Quirinalem, Viminalem et Exequinum. *VR. ill. 4, 3* Tullus Hostilius ... Montem *Caesium* urbi addidit. EUR. 1, 4, I urbem ampliavit *Tullus Hostilius* adiecto Caelio monte. BEADA *de temp. rat. 66 l. 525* Romanorum tertius Tullus Hostilius regnavit annis XXXII. qui primus regum Romanorum purpura et fascibus usus est, et adiecto monte Caelio urbem ampliavit. PS. PAUL. VINFRID. *hist. misc.* "49^ο hic (*scil. Tullus*) urbem ampliavit adiecto Coelio monte. FRESCULPH. *chron. 983^ο* Romanorum vero *Tullus Hostilius*, cui ob honorem virtutis regnum ultra datum est. hic omnem militarem disciplinam arteisque bellandi instituit. primus regum Romanorum purpura et fascibus usus est, ille ambitu vallis urbem ampliavit, adiecto monte Celio. ADO VIENN. *chron. 46^ο* Romanorum tertius, Tullus Hostilius, regnavit annos triginta duos, qui primus regum Romanorum purpura et fascibus usus est; adiecto monte Coelio et urbem ampliavit. STRABO 5, 3, 7 "Αὔρος τὸ Μόρκτον προσῆλθον τὸ Κατίουν ὅπος καὶ τὸ Αβερτίνον ὅπος καὶ τὸ ιερόν, διημητέα καὶ ὅπος καὶ τὸ άττο τὸν προτεραιοτέρουν, προεθέηκεν ὀνοματος. HIER. *chron. a. Abr.* 1394 Ancus Marcus, Numae ex filia nepos, Aventinum montem et Ianuculum urbi addidit. PS. PAUL. VINFRID. *hist. misc.* 749^ο Ancus Martius Numae ex filia nepos, suscepit imperium, quo etiam tempore Iosias regnabat apud Hebraeos, hic contra Latinos dimicavit, et vicit omnes finitimos, et potentes tunc Tusciae XII populos innumeris concidens conflictibus. Aventinum montem civitati adiecit, et Ianuculum. EKKEH. *chron. uriv.* 547 hic (*scil. Servius Tullius*) tres montes urbi adiunxit, Quirinalem, Viminalem, Exequinum. PETR. COMESTOR *hist. schol.* 1427^ο Romanorum sextus rex Servius, nobilis captivae filius, tres montes urbi addidit, Quirinalem, Viminalem, Exequinum (*Aq. cod. corv.*)